
                                                                                                                   
                                                                                                                                                             
Na osnovu člana 20 Zakona o stanovanju i održavanju stambenih zgrada („ Sl.list Crne 
Gore“, br 04/11, 40/11, 01/14, 06/14), člana 2. i 8. Zakona o izmjenama i dopunama 
Zakona o prekršajima („Sl.list CG“ br. 1/11, 39/11 i 32/14) i člana 30 Statuta Opštine 
Kotor („Službeni list opštine Kotor“ broj 3/04 i „Sl.list CG-opštinski propisi“ broj 17/08, 
31/09, 40/10 i 04/11), Skupština Opštine Kotor, na sjednici održanoj 02. 12.  2014 
godine, donijela je 
 
                                                                   ODLUKU 
                                                                          o 
                                    dopuni Odluke o obimu i vrsti dopuštenih radova 
                                             na spoljnim djelovima stambene zgrade 
 
                                                                 Član 1 
Ovom Odlukom vrši se dopuna Odluke o obimu i vrsti dopuštenih radova na spoljnim 
djelovima stambene zgrade („Sl.list Crne Gore“, opštinski propisi br 37/12) na način da 
se nakon člana 14 dodaje novo poglavlje IIIa KAZNENE ODREDBE. 
 
IIIa KAZNENE ODREDBE 
 
                                                               Član 14a 
Novčanom kaznom u visini od 150 evra do 10.000 eura kaznit će se stambena zgrada 
kao pravno lice ako: 
 
� redovnim održavanjem ne obezbijede ispravan i uredan izgled spoljnih djelova 
zgrade ( član 4, stav 1 i 2) 
� ne prijave radove na spoljnim djelovima stambene zgrade nadležnom opštinskom 
organu za urbanizam i građevinarstvo ( član 6 stav 1 i 2) 
� ne podnose prijavu  Komunalnoj policiji sedam dana prije otpočinjanja 
radova.( član 6 stav 4) 
� ne postavi naslov postojećeg poslovnog prostora u stambenoj zgradi na 
predviđeno mjesto( član 7 stav 1) 
� ako postupa suprotno odredbama člana 7 stava 2 i 3 
� ako postupa suprotno odredbi člana 9 
� ako postupa suprotno odredbi člana 10 
� ako postupa suprotno odredbama člana 11 
� ako postupa suprotno odredbama člana 12 
� ako postupa suprotno odredbama člana 13 
 
Za prekršaje iz stava 1. ovog člana, kaznit će se preduzetnik novčanom kaznom u iznosu 
od  50 evra do 3000 evra. 



Za prekršaje iz stava 1. ovog člana, kaznit će se odgovorno lice u pravnom licu i fizičko 
lice novčanom kaznom u iznosu od  20 evra do 1000 evra. 
  
                                                         Član 14b 
Novčanom kaznom u visini od 100 eura do 1500 eura, kaznit će se pravno lice, a 
preduzetnik novčanom kaznom u iznosu od  30 eura do 250 eura  ako: 
� postupa suprotno odredbi člana 8 
 
Za prekršaje iz stava 1. ovog člana kaznit će se odgovorno lice u  pravnom licu i fizičko 
lice - stanar novčanom kaznom od  10 eura do 100 eura. 
 
                                                                       Član 2. 
Ova Odluka stupa na snagu osam dana od dana objavljivanja u „Službenom listu CG-
opštinski propisi“. 
 
 
Broj: 11-17378 
Kotor, 02. 12.  2014. godine 
 
 

SKUPŠTINA OPŠTINE KOTOR 
PREDSJEDNIK 

 
NIKOLA BUKILICA       

                                                                                              
                                                     
 
 
                                                       
 
 
 
 
                                                          


